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ÖRGÜTLENME VE GÖNÜLLÜ 
KAZANIMI ÇALIŞMALARIMIZ
Toplumun her kesimine ulaşmayı 
amaç edinen Vakfımız, 2015 yılının ilk 
yarısında saha faaliyetlerini 81 il, 318 
ilçe, 33 semt/mahalle/bucak/belde/köy 
ve 129 üniversitede gönüllü temsilcileri 
aracılığıyla sürdürdü. 2015 yılının ilk 
altı ayında aramıza katılan 33.216 yeni 
gönüllümüz ile toplam gönüllü sayımız 
566.096’ya ulaştı. 

Hayatı Geleceğe Taşıyan Gönüllülerimiz İçin…

Bölgesel Gönüllü Toplantıları
2015 yılında Eskişehir, Tokat, Şanlıurfa, Uşak ve Erzurum’da 
gerçekleştirdiğimiz 5 Bölgesel Gönüllü Toplantısında 68 ilden 1.170 
gönüllümüz ile bir araya geldik. Toplantılara, TEMA Vakfı Yönetim 
Kurulu Başkanı, Yönetim Kurulu Üyeleri, TEMA Vakfı Genel Merkez 
çalışanları, İl Temsilcilerimiz, İlçe Gönüllü Sorumlularımız, Genç TEMA 
Topluluklarımız ve gönüllülerimizin yanı sıra yerel yöneticiler, yerel doğa 
mücadelelerinin önemli aktörleri ve önemli doğa sorunları hakkında 
uzman akademisyenler katıldı. Doç. Dr. Barış Karapınar Şanlıurfa 

toplantısına “İklim Değişikliği ve Gıda Güvenliği”, Dr. Ümit Şahin Eskişehir 
toplantısına “İklim Değişikliği ve Kuraklık”, Jeoloji Yüksek Mühendisi Tahir 
Öngür Uşak toplantısına “Maden ve Taş Ocaklarının Bölgeye Etkisi” ve 
Av. Bedrettin Kalın Erzurum toplantısına “HES’lerin ve Madenlerin 
Bölgeye Etkileri” konu başlıklarıyla konuşmacı olarak katıldı.

Temsilci ve Gönüllü Sorumluları Uyum Eğitimi
TEMA Ailesine yeni katılan Temsilcilerimiz ve Gönüllü Sorumlularımız 
için düzenlediğimiz 2015 yılının ilk Temsilci ve Gönüllü Sorumluları 
Uyum Eğitimi’ni, 10-12 Nisan 2015 tarihleri arasında İstanbul’da 
gerçekleştirdik. Eğitime, 22 farklı ilden 5 İl Temsilcisi, 38 Gönüllü 
Sorumlusu, 2 Mahalle Gönüllü Sorumlusu ve 2 Semt Gönüllü 
Sorumlusu olmak üzere toplam 47 gönüllümüz katıldı. 

Sevgili TEMA Dostu,

2015 yılının ilk altı aylık dönemi Türkiye’nin dört bir tarafındaki siz değerli gönüllülerimiz ve destekçilerimizin katkılarıyla başarılara imza 
attığımız bir dönem oldu. Çalışmalarımızı; başta toprak olmak üzere hava, su, biyoçeşitlilik gibi tüm doğal varlıklarımızın korunmasının yanı 
sıra çevre sorunlarına duyarlı, bilinçli ve etkin bir kamuoyu oluşturmak hedefiyle gerçekleştirdik.



Dünyayı Kurtaran Adım
TEMA Vakfı, koşarken başkalarına yardım etmeyi ilke edinmiş amatör 
sporcuların bir araya geldiği Türkiye’nin ilk ve tek yardımseverlik koşu 
grubu olan Adım Adım Oluşumu’nun desteklediği sivil toplum kuruluşları 
ağına 2013 yılı itibariyle katıldı. Genç TEMA Topluluklarında faaliyet 
gösteren ve birer doğal kahraman olarak doğanın korunması ve geleceği 
konusunda söz sahibi olmak isteyen gençlerin dâhil olduğu “Dünyayı 
Kurtaran Adım” projesi, Adım Adım koşucularının bağış topladığı ilk 
TEMA projesi oldu. 1 Mart 2015’de yapılan Runatolia Maratonu’nda da 
Adım Adım koşucuları Dünyayı Kurtaran Adım projesi için bağış toplamaya 
devam etti. Projenin ilk adımı olan Doğal Kahramanlar Eğitmen Eğitimi’ne, 
11-16 Mart 2014 tarihleri arasında Türkiye’nin 54 farklı ilinden, 
69 üniversitesinden 142 genç katıldı. Eğitmen Eğitimi’ne katılan 
Doğal Kahramanlar, üniversitelerinde 3.150 gence daha eğitim vererek, 
edindikleri bilgileri akranlarıyla paylaştılar. Çevre sorunları hakkında 
farkındalık kazanan ve bu sorunlarla mücadele yöntemlerine dair 
donanımlı hale gelen gençler kendi yaşadıkları ildeki bir doğa sorununu 
seçerek bu soruna çözüm olabilecek projeler ürettiler ve yerel katılımla 
bu projeleri hayata geçirdiler. 

Doğal Kahramanlarımız doğaya sahip çıkan 3.150 üniversiteli gençle 
birlikte 50 ilde 53 proje gerçekleştirerek yerelde yaklaşık 16.000 
kişide çevre sorunları konusunda farkındalık yarattılar. Haziran 
sonunda Dünyayı Kurtaran Adım Projesi başarıyla tamamlandı. 
Bundan sonraki maratonlarda Adım Adım koşucuları Ağaç Kardeşliği 
isimli projemize bağış toplamaya başlayacaklar.

GÖNÜLLÜLERİMİZİN GERÇEKLEŞTİRDİKLERİ
Dünya Su Günü Etkinlikleri
22 Mart Dünya Su Günü’nde TEMA Vakfı gönüllüleri tüm Türkiye’de 
81 ilde, “Su için Farkındalık” etkinlikleri düzenledi. 81 ilde 124 ayrı 
noktada; 44 su zinciri farkındalık yürüyüşü, 66 stant ve bilgilendirme 
çalışması, 87 eğitim çalışması olmak üzere toplamda 197 farklı 
etkinlik gerçekleştirildi ve yaklaşık 40.000 kişiye ulaşıldı.



Daha Yeşil Bir Dünyaya #pedalçeviriyoruz
TEMA Vakfı İstanbul 1. Bölge Sorumluluğu’nun koordinasyonunda 
düzenlenen “Daha Yeşil Bir Dünyaya #pedalçeviriyoruz” etkinliği 
24 Mayıs’ta gerçekleşti. Karbon salımına dikkat çekmek için 
Kadıköy Belediyesi, Kartal Belediyesi ve Bisikletliler Derneği’nin 
destekleriyle düzenlenen etkinliğe yaklaşık 400 gönüllü bisikletçi 
katıldı. Kartal Meydanı’nda başlayan etkinlik Caddebostan 
sahilinde sona erdi. 

    

EĞİTİM ÇALIŞMALARIMIZ 
İçişleri Bakanlığı 100. Dönem Kaymakamlık Kursu 
Programı’nda, “Güncel Çevre-Toprak Konuları ve 
Sorunları” konusunda sunum gerçekleştirildi.

1999’dan bugüne İçişleri Bakanlığı Eğitim Dairesi Başkanlığı’nın 
Kaymakamlık Kursları kapsamında “Toprak ve Erozyonla Mücadele” 
konularında seminerler düzenliyoruz. Bu sene 18 Mart 2015 tarihinde 
gerçekleştirilen 100. Dönem Kaymakamlık Kursu Programı’nda, TEMA 
Vakfı adına Bilim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Koray Haktanır’ın bir günlük 
“Güncel Çevre-Toprak Konuları ve Sorunları” sunumları yer aldı.

Kara Kuvvetleri Eğitim ve Doktrin Komutanlığı (EDOK) 
sorumluluğunda yürütülen 15. Erozyonla Mücadele 
Semineri gerçekleştirildi.
Genelkurmay Başkanlığımız ile 1999 yılından itibaren sürdürdüğümüz 
işbirliği çerçevesinde gerçekleştirdiğimiz “Erozyonla Mücadele 
Semineri” 260 subay ve astsubay katılımı ile 21 Nisan 2015 tarihinde 
EDOK komutanlığında gerçekleştirildi. Seminerde Genel Müdür Vekili 
Dr. Hikmet Öztürk, “Orman Ekosistemi ve Türkiye’nin Ormanları”, 
Bilim Kurulu üyelerimizden Prof. Dr. Mahmut Yüksel “Toprak 
Oluşumu ve Erozyon”, Prof. Dr. Cemal Saydam “Küresel İklim 
Değişikliği ve Erozyon İlişkisi” konularında sunum gerçekleştirdiler. 

Ekolojik Okuryazarlık Öğretmen Eğitimi Kapasite 
Güçlendirme çalışması 3-4 Şubat tarihleri arasında 
Ankara’da gerçekleştirildi.
2011 yılından bu yana uygulanan Ekolojik Okuryazarlık Öğretmen 
Eğitimi ile bugüne kadar 241 öğretmenimiz eğitici öğretmen olmaya 
hak kazandı. Eğitici öğretmenlerimizin bilgilerinin güncellenmesi, 
EKOY programının uygulayıcılar ile değerlendirilmesinin yapılması 
amacıyla 3-4 Şubat tarihlerinde 45 ilden, 55 EKOY öğretmeninin 
katılımı ile kapasite güçlendirme çalışması düzenlendi. 



Kapasite güçlendirme çalışmasında iletişim, etkili sunum yapma, 
çocuk eğitimi, sosyal medya, yetişkin eğitimi konularında uzman 
sunumları ve atölyeler gerçekleştirildi. 

Yavru TEMA ve Lise TEMA Programları geliştirildi.
Milli Eğitim Bakanlığı müfredatına uygun olarak geliştirilen, 2014-
2015 Eğitim Öğretim yılında pilot olarak uygulanan Yavru TEMA ve 
Lise TEMA Eğitim Programları pilot uygulama sonrasında alınan geri 
bildirimler ile revize edilerek temel uygulama için hazır hale getirildi.

Minik TEMA, Yavru TEMA, Ortaokul TEMA ve Lise TEMA 
Eğitim Programları 2014-2015 Eğitim-Öğretim yılında 81 
ilde, 48.935 öğrenci, 2.200 öğretmen ile buluştu. 
Kasım ayında bütün okullarda başlayan programların Mayıs ayı 
itibariyle uygulama süreci tamamlandı. Eğitim öğretim yılının 
başında eğitim programlarının destekleyici materyallerinden 
olan gözlem kutusu, meşe-toprak posteri ve öğretmen rehberleri 
programları uygulayan okullarla paylaşıldı.  Sonuç raporunu dolduran 
uygulayıcılar yılsonunda öğrenci rozetlerini almaya hak kazandı. 

Yavru TEMA Şenliği 13-15 Mayıs tarihleri arasında 
Yalova Esenköy Hizmetiçi Eğitim Enstitüsü’nde TEMA 
Vakfı Onursal Başkanı Hayrettin Karaca’nın katılımıyla 
gerçekleşti.
2012-2013 yılından itibaren program olarak uygulanmaya başlayan 
Yavru TEMA Programı 2014-2015 Eğitim-Öğretim yılında 81 ilde, 
334 okulda 20 bin ortaokul öğrencisiyle uygulanmaya başlandı. 
Yıl boyunca öğrenciler öğretmen rehberinde bulunan etkinlikleri 
gerçekleştirmenin yanı sıra, öğrenci meclislerini kurdular, duvar 
gazetelerini oluşturdular ve Yavru TEMA gününü kutladılar. 

Mayıs ayı itibariyle uygulamalarını tamamlayan Yavru TEMA’ların yıl 
boyu yürütülen faaliyetleri paylaşmak ve ulusal bir organizasyonun 
bir parçası olmayı deneyimlemeleri amacıyla 13-15 Mayıs 2015 
tarihleri arasında Yalova Esenköy Hizmetiçi Eğitim Enstitüsü’nde 
Yavru TEMA Şenliği gerçekleştirildi. 



Şenliğe; 55 ilden 55 öğretmen, 100 öğrenci olmak üzere 155 kişi 
katıldı. İki gün süren Şenlik’te öğretmen ve öğrenciler programın 
sloganı olan “Yaşamı Keşfediyorum” temasına uygun olarak doğa 
alanlarında düzenlenen etkinlikler ile doğayı keşfettiler, doğa eğitimi 
alanında seminerlere katılma fırsatı buldular. Şenlik kapsamında 
ayrıca Yalova Esenköy Hizmetiçi Eğitim Enstitüsü’nün arazisinde 
geleneksel fidan dikimi etkinliği gerçekleştirildi. 

Dünyanın Durumu 2014 
“Sürdürülebilirlik İçin Yönetişim” 
raflarda yerini aldı.
1993 yılından bu yana Worldwatch 
Enstitüsü tarafından hazırlanan ve 
TEMA Vakfı tarafından Türkçe’ye 
kazandırılan Dünyanın Durumu serisinin 
2014 yılı sayısı “Sürdürülebilirlik İçin 
Yönetişim” kitabı İş Bankası Kültür 
Yayınları iş birliğiyle yayına hazırlandı. 
Kitap 2015 yılı Ocak ayında raflarda 
yerini aldı.

AĞAÇLANDIRMA ÇALIŞMALARIMIZ 
Ağaçlandırma çalışmalarımıza devam ettik 
Orman Genel Müdürlüğü işbirliği ve destekçilerimizin bağışları 
ile 2015 yılının ilk yarısında ağaçlandırma çalışmalarımıza devam 
ettik. Bireysel ve kurumsal bağışçılarımızın destekleri ile İzmir 
Urla-Kadıovacık-Ödemiş Gölcük, Denizli Çal-Acıpayam, Balıkesir 
Çakıllık ve Çanakkale Ulupınar sahalarının ağaçlandırma faaliyeti 
için toplamda 419,128 adet fidan bağışı alındı. 

Bu bağışların 208.393 adedi ile kişiler ya da kurumlar adına 
27 adet Hatıra Ormanı oluşturuldu. 

81 İlde 81 Orman Projesi’nde dikilen fidanların toprakla 
dostlukları 7. yılını tamamladı.
Dünya ortalamasının altında orman varlığına sahip ülkemizde 
yeni ormanlar kurarak orman varlığımızı artırmak, çocukları 
toprakla buluşturarak, diktikleri fidanlarla birlikte onlarda orman 
sevgisini güçlendirmek, iklim değişikliği ve beraberinde artan 
orman yangınlarına dikkat çekmek amacıyla ve tüm ülkemizin her 
bir noktasını yemyeşil görmek arzusuyla 2008 yılında uygulamaya 
konulan proje 8. yılına girdi. Yine proje kapsamında yavru vatan 
KKTC’de tesis edilen sahadaki çalışmalara da devam ediliyor.

Orman Genel Müdürlüğü işbirliğiyle hayata geçirilen projede 
her yıl olduğu gibi 5. bakım yılını tamamlamamış olan tüm proje 
sahaları kontrol edildi. Bu sahalardan çeşitli sebeplerle 2014 
yılında fidan kayıplarının olduğu 19 proje sahasına kuruyan 
fidanların yerlerine 2014-2015 dikim sezonunda 88.240 adet 
fidanla tamamlama dikimleri yapıldı. Proje sahalarında bakım 
çalışmaları yapıldı. Proje sahalarının 2014 sonbaharında da kontrol 
çalışmaları yapılarak, sahaların fidan başarıları ve tamamlama 
fidan dikim ihtiyaçları belirlenecektir.  

KIRSAL KALKINMA VE KORUMA PROJELERİMİZ
Nestlé DAMAK ve TEMA Vakfı işbirliği ile Fıstığımız Bol Oldu 
Nestlé DAMAK ile TEMA Vakfı’nın 2011 yılında eş zamanlı olarak 
Gaziantep ve Şanlıurfa’da başlattığı, Antep fıstığı üretiminde verim ve 
kaliteyi artırmayı amaçlayan Fıstığımız Bol Olsun projesinin 



birinci etabı başarıyla sonuçlandı. Proje ile ağaç başına verimlilikte 
%49 artış, çıtlama oranında ise %24’lük artış sağlandı. 
Komşu bahçelere göre verim artışı dekar başına ortalama 
%123 olarak gerçekleşti. Projenin 5 yıl olarak planlanan 
ikinci etabında ise en önemli hedef daha fazla sayıda çiftçiye 
ulaşmak. Bunun için Gaziantep’te Antepfıstığı üretiminin %67’sini 
sağlayan ama verimin çok düşük olduğu Gaziantep’in Nizip, 
Karkamış ve Oğuzeli ilçeleri sınırlarında yer alan Barak Ovası 
çalışma alanı olarak seçildi.

Projede Antepfıstığı üretiminde uygulanan sürdürülebilir fıstık 
üretimi uygulamalarıyla sağlanan verim ve kalite artışının üreticiye 
kazanç olarak yansıması, fıstığın verim ve kalitesini etkileyen 
sorunlara çözüm üretilmesi ve anıtsal değeri olan ağaçların koruma 

altına alınması hedefleniyor. Proje kapsamında Nizip, Karkamış ve 
Oğuzeli ilçelerinde bilgilendirme toplantıları ve eğitim çalışmaları 
düzenlendi. Antepfıstığı yetiştiriciliği eğitimlerine 140 çiftçi katıldı. 
Eğitimlerde Antepfıstığında bitki besleme ve gübreleme esasları,  
Antepfıstığında karşılaşılan hastalık ve zararlılar ile entegre 
mücadele yöntemleri, Antepfıstığında organik tarım ve Antepfıstığı 
bahçelerinde erkek bireylerin önemi gibi konular işlendi. Karkamış 
ilçesinden 48 üretici projenin birinci aşamasında uygulama 
yapılan bahçeleri ziyaret etti ve uygulamayı yapan üreticiler proje 
deneyimlerini ve sonuçlarını bahçelerine gelen konuklarla paylaştı. 
Yörede ihtiyaç olan uzman aşıcı ihtiyacını karşılamak üzere Milli 
Eğitim Bakanlığı Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü ile işbirliğiyle 
eğitim modülü hazırlandı ve düzenlenen ilk eğitime katılanlardan 
27 kişi sertifika almaya hak kazandı. 

Sakız Ağacı Klon Parkı 
Tesisi Projesi ile sakız 
ağaçları güven altında
Özünü insan sağlığına 
adamış, hassas, kırılgan 
ama yaşama tümüyle sarılan 
Damla Sakızı ağaçları doğal 
olarak ülkemizde sadece 
İzmir Çeşme’de bulunmakta 
ve yörede artan turizm 
potansiyeli nedeniyle giderek 
yok olmaktadır. 



Buradan yola çıkarak hayata geçirilen proje ile Damla Sakızı ağaçlarını 
güvenli bir alanda korumak ve sahip olduğu genetik çeşitliliği muhafaza 
etmek üzere Falım Sakızları sponsorluğu ve Orman Genel Müdürlüğü 
işbirliğiyle klon parkı tesis edildi. 2015 yılı başında yapılan dikimlerle 
klon sayısı 117’ye klon parkında yaşayan fidan sayısı 842’ye yükseldi. 
Klon parkına tesis edilen damla sulama sistemi yeni dikilen fidanları 
kapsamak üzere genişletildi. Klon parkında 5 ve aşağısında fidana sahip 
klonların fidan sayılarını artırmak üzere aşı çalışması yapıldı.  
Klon parkında ot alma, çapalama, sulama ve gübrelemeyi içeren 
bakım çalışmaları devam ediyor.  

ULUSLARARASI ALANDA FAALİYETLERİMİZ 
“Kazanmak Yetmez” Semineri İstanbul’da gerçekleşti. 
TEMA Vakfı olarak ortağı olduğumuz ENV.net projesi kapsamında 
26-29 Ocak 2015 tarihlerinde İstanbul’da “Kazanmak Yetmez” 
Müzakere Teknikleri Semineri gerçekleştirildi. Baltaş Eğitim 
ve Danışmanlık firması tarafından verilen seminere çeşitli sivil 
toplum kuruluşu temsilcileri ile yerel TEMA Temsilcilerinin de 
bulunduğu toplam 34 kişi katıldı.

6 Haziran’da Boğaziçi Üniversitesi’nde “İklim Hakkında 
Söyleyeceklerimiz Var” toplantısı yapıldı. 
TEMA Vakfı ve Boğaziçi Üniversitesi İklim Değişikliği ve Politikaları 
Uygulama ve Araştırma Merkezi işbirliği ile Fransız Hükümeti’nin 
girişimiyle “İklim Değişikliği Hakkında Küresel Tartışma” etkinliği 
düzenlendi. İklim değişikliğinden etkilenen halkların sesini duyurabilmesi 
için 80 ülke ve 106 noktada 10 binden fazla katılımcı ile küresel ölçekte 
düzenlenen etkinliğin Türkiye ayağı, toplumun farklı kesimlerinden gelen 
98 bireyin katılımı ve 17 gönüllünün desteği ile gerçekleşti. 

Desertif’actions 2015 ve Drynet Ağı Uluslararası Toplantısı 
10-14 Haziran 2015 tarihlerinde Fransa’da gerçekleşti. 
2014 yılı itibarıyla koordinasyonunu yürüttüğümüz, 14 ülkede 
kurak alanlarda çalışan STK’ların oluşturduğu Drynet ağı yıllık 
toplantısı Fransa’nın Montpellier şehrinde gerçekleştirildi. 
Toplantı öncesinde, Dünya’nın 60 ülkesinden kurak alanlarda 
sürdürülebilir arazi yönetimi üzerinde çalışan 300 Sivil Toplum, 
kamu ve uluslararası kurum temsilcisi 10-13 Haziran tarihlerinde 
Drynet ortağı Fransız CARI kurumu tarafından organize edilen 
Desertif’actions toplantısı için bir araya geldi. Ekim ayında 
Ankara’da gerçekleşecek Birleşmiş Milletler Sözleşmesi 12. 
Taraflar Toplantısı için bir deklarasyon hazırlayan katılımcılar, 
ayrıca 13 Haziran tarihinde Toprak Yürüyüşü’ne katıldı. 

SAVUNUCULUK ÇALIŞMALARIMIZ 
Kömürlü termik santrallere ve kömür madenciliğine karşı 
yürüttüğümüz çalışmalarımız devam ediyor. Kömürle 
mücadelemizde önemli davalardan birini kazandık.  
2012 yılının Türkiye’de “Kömür Yılı” ilan edilmesiyle Anadolu’nun 
bereketli toprakları kömür madenlerine dönüşme, 



kurulması planlanan kömürlü 
termik santrallerle yok olma 
tehdidiyle karşı karşıya. TEMA 
Vakfı olarak 2012 yılından 
beri kömür madenciliği ve 
kömürlü termik santrallere 
karşı yürüttüğümüz proje 
kapsamında Adana, Çanakkale, 
Konya ve Karaman’da 
savunuculuk faaliyetleri, 
iletişim ve bilgilendirme 
çalışmaları yapmaya devam 
ettik. 11. kömürlü termik 
santral projesinin başladığı 
Çanakkale’de bir santralin 
ÇED kararının iptali için dava açtık. Dava devam ediyor. Bunun 
dışında ilgili kurumlar tarafından Türkiye’nin en büyük ikinci linyit 
rezervi ilan edilen ve çıkarılacak kömüre dayanan 5800 MW’lık 
Türkiye’nin en büyük kömürlü termik santralinin planlandığı 
Konya (Karapınar)-Karaman (Ayrancı) kömür rezervindeki maden 
sahaları için de ÇED süreci geçtiğimiz yıl başlamıştı. Maden 
sahalarından biri için verilen ÇED olumlu kararının iptali için 
geçtiğimiz Aralık ayında açtığımız davayı kazandık ve Türkiye’nin 
‘Buğday Ambarı’nın yok olmasına karşı mücadelemizde önemli bir 
aşama lehimize sonuçlanmış oldu.  

EkoSiyaset 2015 Bildirgemiz ile Siyasetçilere seslendik.
TEMA Vakfı, 1992 yılından bu yana 23 yıldır erozyonla mücadeleyi 
ve toprağın korunmasını öncelikli amaç edinerek, çalışmalarını 

doğal varlıkların tümünün korunarak yönetilmesi yaklaşımıyla 
sürdürmeye devam ediyor. TEMA Vakfı olarak kuruluşumuzdan 
bu yana, tüm siyasetçilerimizi doğa koruma odaklı çalışmalar 
yapmaya davet ettik. Özellikle genel ve yerel seçimler öncesinde, 
adaylara ve siyasi partilere ekosistemin korunmasına yönelik 
çalışmalar yapmaları çağrısında bulunduk. Bu kapsamda, 2015 
Genel Seçimleri öncesi hazırlanan EkoSiyaset Bildirgesi’nde de, 
Türkiye’nin toprak, su varlıkları ile biyolojik çeşitliliğini etkileyen 
başlıca uygulamalar ve yasal mevzuat, iklim değişikliğinin 
etkileri ve buna dair mevcut politikalar ele alındı. Ayrıca, enerji ve 
madencilik politikaları da neden oldukları tahribatın ölçeği, şiddeti 
ve etkileri dikkate alınarak değerlendirildi.

TEMA Vakfı ve WWF-Türkiye’nin birlikte yürüttükleri 
AB tarafından fonlanan İklim ve Sivil Toplum projesi 
tamamlandı.
İklim Ağı kapsamında yürütülen ve Avrupa Birliği tarafından fonlanan 
“Türkiye’de İklim Değişikliği Politikası Oluşturma Süreçlerine Sivil 
Toplum Katılımının Geliştirilmesi Projesi” (İklim ve Sivil Toplum 
Projesi) 14 Haziran tarihinde sona erdi.



Proje kapsamında yedi coğrafi bölgeden yedi ayrı ilde yerel 
sivil toplum kuruluşu temsilcilerine iklim değişikliği eğitimleri 
verildi. Yerel eğitimler sırasında yürütülen çalıştaylar ve ardından 
katılımcılara uygulanan anket çalışması sonucunda İklim 
Değişikliğinin Yerel Etkileri raporu yayınlandı (Rapora 
http://bit.ly/1U2OYpN adresinden ulaşmak mümkün). 
Proje kapsamında ayrıca biri 20 Nisan’da İstanbul’da yapılan yedi 
bölgeden yerel STK temsilcilerinin katıldığı bir çalıştay ve 
12 Haziran’da Ankara’da projenin genel değerlendirmesinin de 
yapıldığı, çok sayıda STK, üniversite ve kamu temsilcisinin katıldığı 
bir panel düzenlendi.  Bunun yanında www.iklimvesiviltoplum.org 
web sitesi üzerinden 8 modülden oluşan çevrimiçi eğitimler yapıldı. 
Eğitimleri başarı ile tamamlayan katılımcılara sertifikaları verildi. 
Çevrimiçi eğitimler devam ediyor. 

TEMA Vakfı olarak hukuki çalışmalarımıza sizlerin de 
desteğiyle devam ediyoruz.
Doğal varlıklarımız üzerinde tehdit oluşturacak faaliyetlerin 
iptaline yönelik çalışmalarımız, hukuki süreçleri de içerek şekilde 
devam ediyor. 

Yeşil Dalga
Açık Radyo’da Perşembe günleri saat 11:00-11:30 arası 
yayımlanan Yeşil Dalga programımızda yerelde yürütülen doğa 
koruma çalışmalarını, yaşam savunucularının hikayelerini 
konuştuk. Açık Radyo’yu İstanbul’da 94.9 frekansından, internetten 
http://acikradyo.com.tr/ adresinden dinleyebilirsiniz. Program 
kayıtlarımıza TEMA Vakfı web sitesinden ulaşabilirsiniz.
(www.tema.org.tr)



GELİR GETİRİCİ FAALİYETLERİMİZ
Ürün çalışmalarımız
Nikah kartları ve Davetiyeler

Mevcut nikah kartlarında revizyon yapılarak ve yeni tasarımlar ilave 
edilerek 4 farklı seçenek bağışçılarımızın beğenisine sunuldu. Nikah 
kartları ile takım olabilecek davetiye modelleri de ürün seçenekleri 
arasında yerini aldı.

Nazan Pamuk “Nefes” isimli resim sergisi

Ressam Nazan Pamuk’un eser satış gelirinin %50’sini TEMA’ya 
bağışladığı “Nefes” isimli sergisi, 19-24 Mayıs tarihlerinde Fulya 
Sanat Merkezi’nde gerçekleşti. 19 Mayıs Salı günü gerçekleştirilen 
açılış kokteyline Beşiktaş Belediye Başkanı Av. Murat Hazinedar da 
katılım sağladı.



Deniz ATAÇ

Yönetim Kurulu Başkanı

Değerli TEMA Dostu,
 

TEMA Vakfı olarak bütün faaliyetlerimizin çıkış noktasını, gelecek nesillere daha yaşanabilir bir dünya 
bırakmak oluşturuyor. Bu çabamızda en büyük desteği de sizlerden alıyoruz. 

Gücünü gönüllülerden alan bir halk hareketi olarak, önümüzdeki dönemde yeni katılımlarla 
daha da güçleneceğimize inanıyoruz. 

Desteğiniz ile doğa için bir adım daha atıyor, 
sizi hep aramızda görmeyi diliyoruz. 

Saygılarımla,

	  


